[image: image2.png]%

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2019 года

№ 137
ст.Сергиевская
Об утверждении плана мониторинга муниципальных

правовых актов Сергиевского сельского

поселения Кореновского района на 2019 год

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации                               от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета  Сергиевского сельского поселения  Кореновского района  от 27 мая 2015 года № 54 «Об утверждении порядка проведения органами местного самоуправления Сергиевского сельского поселения Кореновского района мониторинга правоприменения  муниципальных нормативных правовых актов Сергиевского сельского поселения Кореновского района», администрация Сергиевского сельского поселения Кореновского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мониторинга муниципальных правовых актов Сергиевского сельского поселения Кореновского района на 2019 год (прилагается).

2.  Общему отделу администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района (Горгоцкая) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Сергиевского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Сергиевского  сельского поселения

Кореновского района                                                                         А.П.Мозговой
                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                          постановлением администрации

                                                      Сергиевского сельского поселения

      Кореновского района

                                                           от 25 декабря 2018 года  № 137
ПЛАН

мониторинга муниципальных правовых актов Сергиевского сельского поселения  Кореновского района на 2019 год
	№

п/п
	Реквизиты муниципального  правового акта, подлежащего мониторингу
	  Ответственный орган
	Срок проведения мониторинга

	1
	Решение Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 16.04.2018 № 225  «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Сергиевского сельского поселения Кореновского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг,  и  порядка определения размера платы за их оказание»
	Постоянная комиссия по вопросам занятости, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорту Совета   Сергиевского сельского  поселения Кореновского района
	1 квартал 2019 года

	2
	Решение Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 01.08.2018 № 235 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий Сергиевского сельского поселения Кореновского района»
	Постоянная комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сбором, землепользованию и землеустройству Совета   Сергиевского сельского  поселения Кореновского района
	1 квартал 2019 года

	3
	Постановление  администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 19.06.2018              № 62  «О квалификационных требованиях для  замещения  должностей муниципальной службы в  администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района»
	Общий отдел администрации Сергиевского сельского поселения

Кореновского района
	1 квартал 2019 года

	4
	Постановление  администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 12.07.2018   № 65  «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений Сергиевского сельского поселения Кореновского района и финансового обеспечения  выполнения муниципального задания»
	Финансовый отдел администрации Сергиевского сельского поселения

Кореновского района
	1 квартал 2019 года

	5
	Постановление    администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 31.08.2018  № 72  «Об утверждении административного регламента администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»
	Общий отдел администрации Сергиевского сельского поселения

Кореновского района
	2 квартал 2019 года

	6
	Постановление    администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 31.08.2018  № 73 «О внесении изменений в постановление администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 30 марта 2018 года № 37 «О порядке определения размера арендной платы  за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Сергиевского сельского поселения Кореновского района, предоставленные  в аренду без торгов»
	Общий отдел администрации Сергиевского сельского поселения

Кореновского района
	2 квартал 2019 года

	7
	Постановление    администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 28.09.2018  № 79 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	Общий отдел администрации Сергиевского сельского поселения

Кореновского района
	2 квартал 2019 года

	8
	Решение Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 21.09.2018 № 239  «Об утверждении Положения об оплате труда выборного

должностного лица Сергиевского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района»
	Общий отдел администрации Сергиевского сельского поселения

Кореновского района
	2 квартал 2019 года

	9
	Решение Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 10.10.2018 № 240 «О внесении изменений в решение Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 30 ноября 2017 № 202 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Сергиевского сельского поселения Кореновского района»
	Постоянная комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сбором, землепользованию и землеустройству Совета   Сергиевского сельского  поселения Кореновского района
	3 квартал 2019 года

	10
	Решение Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 10.10.2018 № 241 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Сергиевского сельского поселения на 2018-2019 годы»
	Постоянная комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сбором, землепользованию и землеустройству Совета   Сергиевского сельского  поселения Кореновского района
	3 квартал 2019 года

	11
	Решение Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 28.11.2018  № 250  «Об установлении земельного налога в Сергиевском сельском поселении Кореновского района»
	Финансовый отдел администрации Сергиевского сельского поселения

Кореновского района
	3 квартал 2019 года

	12
	Решение Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 28.11.2018              № 251  «О внесении изменений в решение Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 30.11.2017 года № 196 «О налоге на имущество физических лиц»
	Общий отдел администрации Сергиевского сельского поселения

Кореновского района
	3 квартал 2019 года

	13
	Решение Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 28.11.2018 № 252 «Об утверждении тарифов на услуги,  оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство» Сергиевского сельского поселения Кореновского района на 2019 год»
	Постоянная комиссия по промышленности, транспорту, связи, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству Совета   Сергиевского сельского  поселения Кореновского района
	4 квартал 2019 года

	14
	Постановление  администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 20.12.2018     № 209  «Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Сергиевского сельского поселения Кореновского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Финансовый отдел администрации Сергиевского сельского поселения

Кореновского района
	4 квартал 2019 года

	15
	Постановление  администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 20.12.2018           № 115 «Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Сергиевского сельского поселения Кореновского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Финансовый отдел администрации Сергиевского сельского поселения

Кореновского района
	4 квартал 2019 года

Глава
Сергиевского   сельского поселения

Кореновского района                                                                       А.П.Мозговой
[image: image1]